
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 78,283,785 74,205,623 4,078,162

국 57,748,280 52,915,217 4,833,063

지 1,173,415 1,173,415 0

도 5,140,271 3,097,508 2,042,763

시 14,221,819 17,019,483 △2,797,664

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 11,701,331 11,690,148 11,183

국 6,472,076 6,472,131 △55

지 1,173,415 1,173,415 0

도 634,860 634,872 △12

시 3,420,980 3,409,730 11,250

주민생활지원 11,701,331 11,690,148 11,183

국 6,472,076 6,472,131 △55

지 1,173,415 1,173,415 0

도 634,860 634,872 △12

시 3,420,980 3,409,730 11,250

통합사례관리사지원(보조) 313,495 313,486 9

국 156,745 156,740 5

도 47,025 47,025 0

시 109,725 109,721 4

101 인건비 313,495 313,486 9

국 156,745 156,740 5

도 47,025 47,025 0

시 109,725 109,721 4

04 기간제근로자등보수 313,495 313,486 9

○통합사례관리사 인건비 313,495 313,486 9경정 313,495,000원

국 156,745 156,740 5

도 47,025 47,025 0

시 109,725 109,721 4

긴급복지지원사업(보조) 1,126,362 1,115,102 11,260

국 901,089 901,089 0

도 67,583 67,586 △3

시 157,690 146,427 11,263

301 일반보상금 1,126,362 1,115,102 11,260

국 901,089 901,089 0

도 67,583 67,586 △3

시 157,690 146,427 11,263

01 사회보장적수혜금 1,126,362 1,115,102 11,260

○긴급복지지원사업 1,126,362 1,115,102 11,260경정 1,126,362,000원

국 901,089 901,089 0

도 67,583 67,586 △3

시 157,690 146,427 11,263

지역자활센터운영비 지원(보조) 595,092 595,100 △8

국 416,564 416,570 △6

도 53,558 53,559 △1

시 124,970 124,971 △1

307 민간이전 595,092 595,100 △8

국 416,564 416,570 △6

도 53,558 53,559 △1

- 1 -



부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 124,970 124,971 △1

10 사회복지시설법정운영비보조 595,092 595,100 △8

○지역자활센터 운영비(2개소)

595,092 595,100 △8경정 595,092,000원

국 416,564 416,570 △6

도 53,558 53,559 △1

시 124,970 124,971 △1

자활사례관리(보조) 25,637 25,715 △78

국 17,946 18,000 △54

도 2,307 2,315 △8

시 5,384 5,400 △16

307 민간이전 25,637 25,715 △78

국 17,946 18,000 △54

도 2,307 2,315 △8

시 5,384 5,400 △16

10 사회복지시설법정운영비보조 25,637 25,715 △78

○지역자활센터 자활사례관리

25,637 25,715 △78경정 25,637,000원

국 17,946 18,000 △54

도 2,307 2,315 △8

시 5,384 5,400 △16

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 57,639,654 52,285,133 5,354,521

국 51,276,204 46,443,086 4,833,118

도 3,977,851 1,929,176 2,048,675

시 2,385,599 3,912,871 △1,527,272

저소득계층 사회안전망확충 57,639,654 52,285,133 5,354,521

국 51,276,204 46,443,086 4,833,118

도 3,977,851 1,929,176 2,048,675

시 2,385,599 3,912,871 △1,527,272

생계급여(보조) 38,393,937 34,127,025 4,266,912

국 34,554,543 30,714,322 3,840,221

도 2,687,576 1,194,446 1,493,130

시 1,151,818 2,218,257 △1,066,439

301 일반보상금 38,393,937 34,127,025 4,266,912

국 34,554,543 30,714,322 3,840,221

도 2,687,576 1,194,446 1,493,130

시 1,151,818 2,218,257 △1,066,439

01 사회보장적수혜금 38,393,937 34,127,025 4,266,912

○국민기초생활보장수급자 생계급여

38,393,937 34,127,025 4,266,912경정 38,393,937,000원

국 34,554,543 30,714,322 3,840,221

도 2,687,576 1,194,446 1,493,130

시 1,151,818 2,218,257 △1,066,439

주거급여(현금)(보조) 14,896,799 13,950,500 946,299

국 13,407,119 12,555,450 851,669

도 1,042,776 488,268 554,508

시 446,904 906,782 △459,878

301 일반보상금 14,896,799 13,950,500 946,299
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득계층 사회안전망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 13,407,119 12,555,450 851,669

도 1,042,776 488,268 554,508

시 446,904 906,782 △459,878

01 사회보장적수혜금 14,896,799 13,950,500 946,299

○국민기초생활보장수급자 주거급여

14,896,799 13,950,500 946,299경정 14,896,799,000원

국 13,407,119 12,555,450 851,669

도 1,042,776 488,268 554,508

시 446,904 906,782 △459,878

교육급여(보조) 1,760,646 1,262,116 498,530

국 1,584,581 1,135,904 448,677

도 61,623 44,174 17,449

시 114,442 82,038 32,404

301 일반보상금 1,760,646 1,262,116 498,530

국 1,584,581 1,135,904 448,677

도 61,623 44,174 17,449

시 114,442 82,038 32,404

01 사회보장적수혜금 1,760,646 1,262,116 498,530

○국민기초생활보장수급자 교육급여

1,760,646 1,262,116 498,530경정 1,760,646,000원

국 1,584,581 1,135,904 448,677

도 61,623 44,174 17,449

시 114,442 82,038 32,404

해산장제급여(보조) 309,364 305,501 3,863

국 278,427 274,950 3,477

도 10,828 10,693 135

시 20,109 19,858 251

301 일반보상금 309,364 305,501 3,863

국 278,427 274,950 3,477

도 10,828 10,693 135

시 20,109 19,858 251

01 사회보장적수혜금 309,364 305,501 3,863

○국민기초생활보장수급자 해산장제급여

309,364 305,501 3,863경정 309,364,000원

국 278,427 274,950 3,477

도 10,828 10,693 135

시 20,109 19,858 251

주거급여(현물)(보조) 0 300,000 △300,000

국 0 270,000 △270,000

도 0 10,500 △10,500

시 0 19,500 △19,500

301 일반보상금 0 300,000 △300,000

국 0 270,000 △270,000

도 0 10,500 △10,500

시 0 19,500 △19,500

01 사회보장적수혜금 0 300,000 △300,000

○국민기초생활보장수급자 주거급여(부서변경)

0 300,000 △300,000경정 0원
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득계층 사회안전망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 270,000 △270,000

도 0 10,500 △10,500

시 0 19,500 △19,500

읍면동민간보조인력지원(보조) 113,441 174,524 △61,083

국 76,005 116,931 △40,926

도 11,231 17,278 △6,047

시 26,205 40,315 △14,110

101 인건비 113,441 174,524 △61,083

국 76,005 116,931 △40,926

도 11,231 17,278 △6,047

시 26,205 40,315 △14,110

04 기간제근로자등보수 113,441 174,524 △61,083

○읍면동 민간보조인력 인건비(29명)

113,441 174,524 △61,083경정 113,441,000원

국 76,005 116,931 △40,926

도 11,231 17,278 △6,047

시 26,205 40,315 △14,110

국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈) 3,919,009 3,908,409 10,600

도 527,560 526,110 1,450

시 3,391,449 3,382,299 9,150

보훈복지 증진 3,919,009 3,908,409 10,600

도 527,560 526,110 1,450

시 3,391,449 3,382,299 9,150

보훈지원 1,191,745 1,186,145 5,600

201 일반운영비 38,420 32,820 5,600

02 공공운영비 27,240 21,640 5,600

○3.시설장비유지비 18,600 13,000 5,600

-보훈회관 건축물 석면조사 600 0 600

-현충시설 유지보수비 16,000 11,000 5,000

600,000원

경정 16,000,000원

독립유공자 및 유족의료비 지원(보조) 23,500 18,500 5,000

도 7,000 5,550 1,450

시 16,500 12,950 3,550

301 일반보상금 23,500 18,500 5,000

도 7,000 5,550 1,450

시 16,500 12,950 3,550

01 사회보장적수혜금 23,500 18,500 5,000

○독립유공자 및 유족 의료비 지급

23,500 18,500 5,000경정 500,000원*47명

도 7,000 5,550 1,450

시 16,500 12,950 3,550

주택건설 및 운영(국토및지역개발/지역및도시) 0 36,750 △36,750

도 0 7,350 △7,350

시 0 29,400 △29,400

주거복지 추진 0 36,750 △36,750

도 0 7,350 △7,350

시 0 29,400 △29,400
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부서: 주민복지과

정책: 주택건설 및 운영(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 주거복지 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층 주거환경개선사업(보조) 0 36,750 △36,750

도 0 7,350 △7,350

시 0 29,400 △29,400

307 민간이전 0 36,750 △36,750

도 0 7,350 △7,350

시 0 29,400 △29,400

11 사회복지사업보조 0 36,750 △36,750

○저소득층 주거환경개선사업(부서변경)

0 36,750 △36,750경정 0원

도 0 7,350 △7,350

시 0 29,400 △29,400

행정운영경비(주민복지과)(기타/기타) 133,781 131,428 2,353

인력운영비(주민복지과) 73,953 71,600 2,353

부서인력운영비 73,953 71,600 2,353

101 인건비 73,953 71,600 2,353

03 무기계약근로자보수 73,953 71,600 2,353

○기념관 73,953 71,600 2,353

-기본급 33,300 31,649 1,651

-상여금 11,100 10,550 550

-명절휴가비 3,330 3,165 165

-연차수당 2,952 2,870 82

-주휴수당

6,635 6,306 329

-근속가산금 1,561 2,911 △1,350

-정근수당 2,220 2,110 110

-교통보조비 2,520 1,800 720

-시간외근무수당

3,495 3,399 96

경정 925,000원*3명*12월

경정 925,000원*3명*400%

경정 925,000원*3명*120%

경정 51,780원*3명*19일

경정 11,100,000원*3명/261일*52주

경정 43,340원*3명*12월

경정 925,000원*3명*40%*2회

경정 70,000원*3명*12월

경정 6,472원*3명*150%*10시간*12월

재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장) 4,890,010 6,153,755 △1,263,745

내부거래지출(주민복지과) 4,618,792 6,153,755 △1,534,963

기타회계 전출금 4,384,672 5,961,035 △1,576,363

701 기타회계등전출금 4,384,672 5,961,035 △1,576,363

01 기타회계전출금 4,384,672 5,961,035 △1,576,363

○의료급여특별회계 전출금

4,384,672 5,961,035 △1,576,363경정 4,384,672,000원

공기업전출금(하수도) 41,400 0 41,400

701 기타회계등전출금 41,400 0 41,400

02 공기업특별회계경상전출금 41,400 0 41,400

○기초수급자 하수도요금 감면금 지원

41,400 0 41,400920원*5,000세대*9월

보전지출(주민복지과) 271,218 0 271,218
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부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 보전지출(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금기타 271,218 0 271,218

802 반환금기타 271,218 0 271,218

01 국고보조금반환금 231,359 0 231,359

○2010년 희망키움통장 1,847 0 1,847

○2011년 희망키움통장 9,660 0 9,660

○2011년 희망키움통장(이자) 199 0 199

○2012년 희망키움통장 3,692 0 3,692

○2012년 희망키움통장(이자) 14 0 14

○가사간병도우미사업(이자) 1,008 0 1,008

○2014년 지역사회서비스투자사업

205,977 0 205,977

○2014년 지역사회서비스투자사업(이자)

8,962 0 8,962

1,846,400원

9,660,000원

198,850원

3,692,000원

13,200원

1,007,160원

205,976,840원

8,961,870원

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,859 0 39,859

○가사간병도우미사업(이자) 130 0 130

○동주민센터 복지허브화 지원사업

2,600 0 2,600

○저소득층 학생 교육비 신청·접수 지원

1,270 0 1,270

○독립유공자 및 유족의료비 지원 1,389 0 1,389

○참전유공자 및 유가족명예수당 8 0 8

○2014년 저소득층 건강보험료 6,825 0 6,825

○2014년 지역사회서비스투자사업

26,484 0 26,484

○2014년 지역사회서비스투자사업(이자)

1,153 0 1,153

129,490원

2,600,000원

1,270,000원

1,388,780원

8,000원

6,824,480원

26,483,240원

1,152,240원
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